
 
 

 

 
 
 

 

Inledningsvis vill DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö 
samt MISO tacka för möjligheten att yttra oss över ovan nämnda förslag. I vårt 
remissvar finns även återkoppling på innehåll i Fördelningsprinciper 2025. 

 

Korpen Malmö 
Korpen Malmö har inkommit med en separat skrivelse kring sin verksamhet 
som vi väljer att bifoga som en bilaga till remissvaret. Bilaga 1. 

 

Konståkning 
Malmö Konståkningsklubb har inkommit med en skrivelse kring 
fördelningsprinciperna som vi väljer att bifoga som en bilaga till remissvaret. 
Bilaga 2. 
 

Vi önskar efter samråd med Malmö Konståkningsklubb lägga till följande:  

 
- För att kunna bedriva en ändamålsenlig verksamhet finns det behov av 

tillgång till istider vecka 31-24. Utövarna drabbas på många sätt av att 
hallarna stänger vecka 19 och det går även ut över eleverna på 
idrottsgrundskolan och idrottsgymnasiet. Konståkning är en idrott som 
sysselsätter många tjejer och detta bör beaktas. 

- Försäsongsträning (se Fördelningsprinciper 2025): Utövare som deltar i 
tävlingsverksamhet (serietävling) måste ha tillgång till 
försäsongsträning så att de är redo för tävling v 35. Detta gäller utövare 
från förberedande elit och uppåt. 

 

 

DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation samt MISOs yttrande över: 

Remiss – Fördelningsprinciper med öppethållande 2026 

   



  

 

 

Gymnastik 
GF Unik och Motus Salto har inkommit med synpunkter och förslag på 
fördelningsprinciperna och vi väljer att bifoga deras skrivelser som en bilaga 
till remissvaret. Bilaga 3, 4 och 5. 

 

Uträkning tilldelningsbar tid 
Vi skulle vilja se att alla idrotters tilldelningsbara tid beräknas på den senaste 
12-månaders perioden och inte olika modeller för inomhus respektive 
utomhusidrotter.  

 

Övrigt: 
 
Utbrytarklubbar 
Att starta så kallade utbrytarklubbar skall inte automatiskt ge plantider eller 
möjlighet att välja idrottsplats om det går ut över redan etablerade klubbar. Det 
här gäller alla idrotter, inte bara fotbollen.  

 

Förflyttning av etablerade fotbollsklubbar 
Vid de tillfälle fritidsförvaltningen önskar flytta på etablerade klubbar från en 
idrottsplats till en annan vill vi som samorganisationer vara involverade i 
beslutet.  

 

Strötider 
Reservation kring benämningen ersättningstider/strötider: 

Vi önskar att helt ta bort först till kvarn modellen gällande strötider inom 
fotbollen. Alternativt att alltid ge de klubbar som redan verkar på idrottsplatsen 
förtur. Vi vill att dessa tider först och främst används för att råda bot på 
barnköerna (dvs uppstart av nya grupper i befintliga föreningar).  
Det vore önskvärt om Fritidsförvaltningens bokningsavdelning ges 
handlingsutrymme att bedöma respektive ärende separat för att undvika att 
barn drabbas.  
Kan strötider på annan arena än annan den egna ordinarie ge upphov till 
elitgrupper i låga åldrar? 

  
 



  

 

Dialog 
Samorganisationerna bör bjudas in tillsammans med föreningarna när 
diskussioner kring utveckling sker och inte separeras från varandra.  
 

Köer 
Bra att man premieras för att man aktiverar många och modellen stimulerar 
föreningarna blida fler och nya grupper för att komma till rätta med köer.  
 

Plankostnadstillägg 
Ta bort skillnaden i plankostnadstillägget för U 17 fotboll som exempel där 
andra sporter har lägre planhyra då förbunden har beteckningen P17 på samma 
lag). Fotbollen har ingen annan åldersindelning än andra sporter, men tvingas 
av SvFF att döpa sin lag till U15 – U19 men alla är inom åldersspannet för 
nolltaxa. 

 

Kontroll och årshandlingar 
Vi anser att alla föreningar (oavsett vilken typ av förening) som uppbär 
aktivitetsersättning årligen skall skicka in årsredovisning med resultat- och 
balansräkning till fritidsförvaltningen. 
När det uppstår situationer där föreningar på regelbunden basis bryter mot 
fritidsförvaltningens regler och principer ser vi gärna att samorganisationerna 
involveras i samtalen med föreningarna. Vi måste tillsammans hantera de som 
avviker från det gemensamma regelverket för att undvika kollektiva 
bestraffningar.  
 
 

Tilldelning av tid funktionsnedsatta 
Viktigt att beakta att personer med funktionsnedsättning har utmaningar med 
sena träningstider.  

 

Vi är medvetna om att några av punkterna inte hör hemma i 
fördelningsprinciperna men vill ändå lyfta frågorna. 

 

 



  

 

Malmö den 18 september 2025 
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Ordförande för Fotbollsklubbarnas Samorganisation 
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Bilaga 1. 

 

Remissvar från Korpen Malmö 

Här kommer Korpen Malmös synpunkter och reflektioner. 
Vi känner att vi inte passar in i politikernas och tjänstepersonernas mål och 
inriktning trots vår snart 100 åriga idrottshistoria i Malmö stad. 

Vår prioriterade målgrupp är i åldern 26-64 år.  

Vi anser att den gruppen glöms bort och åsidosätts. Vi skulle vilja gå så långt att 
den diskrimineras i Malmö stad. 

Vi anser att idrott hela livet för alla är en mänsklig rättighet och är oerhört 
viktig för gemenskapen, för den fysiska och psykiska hälsan. 

Vi ser med stor oro hur politiker gör det lätt för sig med att rikta stöd och bidrag 
mot enskilda grupper och områden. 

Vi saknar visioner om ett samhälle där alla är inkluderande och välkomna. 

Där man inte behöver ta hänsyn till vilken ålder man är i. 

Vi är en förening som vill vara ett alternativ för alla dom som inte passar in i 
andra föreningar. 

Människor som inte passar in på grund av för dålig fysik, kunskap, språk osv. 

Är du 38 år och vill spela till exempel volleyboll.  Du är inte så duktig men du 
älskar din idrott och vill vara med i ett socialt sammanhang. Vart skall man 
vända sig då? Till en förening som bedriver Volleyboll? Denna förening 
kommer med största sannolikhet inte ta emot personen ifråga trots att förening 
får stöd och bidrag från Malmö stad. 

Det här är vår förening kommer in. Vi vill välkomna alla! 

Men! Detta sätter politiker och tjänstemän stopp för med orimliga avtal gällande 
tilldelning av hall och plantider. 

Man blir mörkrädd för denna logik. Vi får alltid smulorna och får alltid stå med 
mössan i handen. 

Vi anser med största övertygelse att barn och ungdomar självklart skall 
prioriteras men inte till priset att andra exkluderas. 

Det är politikernas skyldighet att se till att bereda väg för inkludering i stället 
för exkludering.  

Det är politikernas skyldighet att börja ta ansvar för hela samhället. 

För alla boende i Malmö stad. 



  

Det pratas så varmt om gruppen 65+ och det är ju självklart positivt. Men vi 
förstår inte riktigt logiken med att försvåra för oss som vill förbereda för ett 
friskare samhälle tills man når åldern 65. 

Det borde vara en självklarhet och en stor samhällsvinst på alla sätt om man är 
så fysiskt tränad som möjligt inför ålderdomen. Det finns hur många studier 
som helst om vinsten av en bättre folkhälsa och detta skall tas mer på allvar 
enligt oss. 

Vi ser med stor oro för vår framtida existens i Malmö stad. Det är enkel logik. 

Ge oss ordentliga förutsättningar att lyckas med vårt uppdrag. Våga göra 
undantag 

Och inte som nu! Massa hinder och många gånger dåligt bemötande. Vi förstår 
inte varför vi likställs i ett system som missgynnar och motarbetar oss. Det är 
så enormt tröstlöst! Man förlorar hoppet och det skapas dålig energi. 

När vi fick ordentliga förutsättningar där tjänstemän och politiker vågade göra 
avsteg ifrån principer så var vi en mycket stark och välmående förening som 
efter ett tag blev en av Skånes föreningar med bland annat massor av 
ungdomar i verksamheten. 

Vi känner oss tyvärr inte välkomna i systemet och i idrottsmalmö längre, och 
den vetskapen gör ärligt talat ont att känna.  

Vi vill med denna skrivelse väcka en debatt om vår målgrupp som vi tycker 
måste tas på större allvar. 

 

 

  



  

Bilaga 2. 

 

Remissvar Malmö Konståkningsklubb 

Malmö Konståkningsklubb ha under alla år följda rekommendationer av 

konståkningens bästa utveckling för barn och ungdom. Nedan ser ni alla 

rekommendationer som behövs för att bedriva verksamheten på olika nivåer i 

konståkningen. Redan minskat eller avskalad version av det skulle 

fritidsförvaltningens förslag göra föreningens arbete ännu svårare. Minskning 

av träningstillfälle skulle göra att medlemmar kommer söka sig till andra 

föreningar och andra kommuner för att tillgodose behov av träningsmängden. 

Föreningen jobbar på att främja konståkningen och lära vad som behövs för att 

utföra det på ett bra sätt. Vilken mängd behövs i de olika stadie är till exempel: 

Nybörjare åker 1-3 gånger i veckan 

Bredd och träningsgrupper 2-10 timmar i veckan  

Tävlingsåkare 6-10 timmar i veckan  

Förberedande elit 10-15 timmar i veckan 

Nationell elit 10-15 timmar i veckan 

Internationella åkare 15 till 24 timmar i veckan  

Det behovet gäller singelåkning och det är det enda konståkningens gren vi 

utövar i Malmö Konståkningsklubb, Malmö stad.  

Inom konståkningen finns flera grenar där vi ser goda möjligheter att främja nya 

medlemmar och bredda vår verksamhet. Några exempel på sådana grenar är: 

• Isdans 

• Paråkning 

• Teamåkning (synkroniserad konståkning) 

• Solodans 

• Parasport 



  

Dessa grenar kan bidra till att locka nya målgrupper, öka inkluderingen samt 

erbjuda fler vägar inom konståkningen – både för nybörjare och för dem som vill 

utvecklas på olika nivåer. 

Begränsningar i vår nuvarande anläggning: 

Trots vårt intresse och ambition att utveckla dessa grenar, finns flera hinder 

kopplade till anläggningens förutsättningar och resurser: 

• Otillräcklig tillgång till istid: Den begränsade säsongens längd och bristen 

på året-runt-verksamhet gör det svårt att introducera nya grenar som 

kräver regelbunden träning. 

• Brist på isytor: Med få tillgängliga isytor är det svårt att skapa utrymme för 

nya grupper och discipliner utan att påverka nuvarande verksamhet 

negativt. 

• Otillräckliga faciliteter: Avsaknaden av uppvärmningsytor, danssalar, 

styrkelokaler och andra träningsytor begränsar möjligheterna att bedriva 

en modern och varierad träning. 

• Temperatur i ishallarna: En låg inomhustemperatur påverkar 

träningskvaliteten och gör det mindre attraktivt för vissa grupper, särskilt 

yngre barn och personer med funktionsvariationer. 

• Brist på specialutbildade tränare: Grenar som isdans, paråkning och 

parasport kräver särskilt utbildade tränare – något som är svårt att 

motivera och finansiera utan rätt förutsättningar. 

För att kunna erbjuda en bredare och mer inkluderande verksamhet inom 

konståkningen, behövs investeringar i både anläggningar och resurser. Med rätt 

stöd kan vi öppna upp fler vägar in i idrotten och skapa en mer hållbar, livslång 

idrottsglädje för fler. 

En förändring eller minskning av aktivitetsstödet skulle få betydande negativa 

konsekvenser för vår förening. För att kunna bibehålla verksamheten skulle vi 

tvingas ta in ökade kostnader på annat sätt, exempelvis genom höjda medlems- 

och träningsavgifter. Detta riskerar att exkludera barn och unga som inte har 

ekonomiska förutsättningar att betala högre avgifter, vilket i sin tur leder till ett 

minskat medlemsantal. 



  

Ett minskat antal aktiva medlemmar påverkar även vår ledar- och 

tränarsituation negativt. I vår förening är det många äldre aktiva som också är 

ledare och tränare för de yngre. Med färre aktiva försvagas denna struktur, vilket 

hotar både kvaliteten och kontinuiteten i vår verksamhet. 

Vår vision om att erbjuda träning för hela livet och möjligheten att vara aktiv på 

is genom alla livets faser skulle påverkas radikalt. Konståkning är en komplex 

och allsidig idrott som kräver att man utvecklar flera olika färdigheter tidigt i 

livet. Den gör också att barn och unga som tränar konståkning ofta har lättare att 

byta till andra idrotter senare, såsom friidrott, voltige, ishockey, med mera tack 

vare sin breda motoriska grund – en effekt som ligger helt i linje med syftet med 

fysisk aktivitet för barn och unga. 

Sammanfattningsvis innebär förändringen av aktivitetsstödet inte bara ett 

ekonomiskt bakslag för vår förening, utan också ett direkt hot mot våra 

värderingar, vår långsiktiga verksamhet och barnens möjlighet till ett aktivt och 

meningsfullt idrottsliv. 

 

  



  

Bilaga 3. 

Remissvar GK Motus Salto 

Synpunkter på förslaget till fördelningsprinciper (Truppgymnastik)  

Vi har ett något reviderat förslag när det gäller nivå och antal timmar. Vi har 
inkluderat USM-nivån i den högsta kategorin inom truppverksamheten. Utöver 
detta har vi förtydligat och uppdaterat antalet träningstimmar för 
tävlingsgymnaster på denna nivå. Det innebär tre timmar friståendeträning per 
vecka samt en bibehållen omfattning av redskapsträning. 

 

 

Synpunkter på förslag till fördelningsprinciper (Artistisk Gymnastik)  

Den föreslagna tabellen är baserad på tävlingstegen i Kvinnlig Artistisk 
Gymnastik. Vi föreslår därför att den nuvarande tabellen för Manlig Artistisk 
Gymnastik behålls.  



  

I den föreslagna tabellen ser vi ett problem med att fördelningsprinciperna 
utgår från stegserierna, eftersom det är tränarna själva som avgör vilket steg 
gymnasterna tävlar på upp till och med Steg 7. Först från och med Steg 8 
beslutar Svenska Gymnastikförbundet vilken stegserie gymnasten får tävla i.  

Vi kan se en risk med den föreslagna tabellen där tränarna kan komma att 
forcera stegserierna för sina gymnaster i syfte att bli berättigade mer halltid 
vilket vi sett är vanligt att göra upp till och med steg 6. Därför föreslår vi att 
gränsen för kategori 2 läggs vid steg 7. På så sätt skapar vi ett system som 
bättre tar hänsyn till gymnasternas nivå och utveckling, och som minskar 
risken för att barn pressas att avancera snabbare än vad som är gynnsamt för 
deras långsiktiga utveckling och glädje till sporten.  

Breddgymnasterna utgör en stor målgrupp som också tävlar och har behov av 
grop, och vi vill säkerställa att även deras behov tillgodoses. Nedan föreslår vi 
tabeller för både Manlig Artistisk Gymnastik och Kvinnlig Artistisk Gymnastik 
och timmarna avser veckodagar efter 16 samt helg. 

 



  

 

  



  

Bilaga 4.  

Remissvar GF Unik Fördelningsprinciper 2026 

Den föreslagna tabellen för Artistisk Gymnastik är endast baserad på 
tävlingstegen 1-10 i Kvinnlig Artistisk Gymnastik, det saknas flera nivåer som 
tex landslag, CoP och pokalen. Manlig Artistisk Gymnastik saknas helt i 
tabellen. Då vi inte erbjuder Manlig Artistisk Gymnastik har vi endast fokuserat 
på att ta fram ett förslag för Kvinnlig Artistisk Gymnastik. Vi föreslår att det tas 
fram en separat tabell för Manlig Artistisk Gymnastik då deras tävlingsstege 
ser annorlunda ut. 

I den föreslagna tabellen ser vi ett problem med att fördelningsprinciperna 
utgår från stegserierna, eftersom det är tränarna själva som avgör vilket steg 
gymnasterna tävlar på upp till och med Steg 7. Först från och med Steg 8 
beslutar Svenska Gymnastikförbundet vilken stegserie gymnasten får tävla i. 

Vi kan se en risk med den föreslagna tabellen där tränarna kan komma att 
forcera stegserierna för sina gymnaster i syfte att bli berättigade mer halltid 
vilket vi sett är vanligt att göra upp till och med steg 6. Därför föreslår vi att 
gränsen för kategori 2 läggs vid steg 7. På så sätt skapar vi ett system som 
bättre tar hänsyn till gymnasternas nivå och utveckling, och som minskar 
risken för att barn pressas att avancera snabbare än vad som är gynnsamt för 
deras långsiktiga utveckling och glädje till sporten. 

Breddgymnasterna utgör en stor målgrupp som också tävlar och har behov av 
grop, och vi vill säkerställa att även deras behov tillgodoses.  

Nedan föreslår vi en tabell för Kvinnlig Artistisk Gymnastik och timmarna 
avser veckodagar efter kl 16 samt helg. 

Det är viktigt att tilldelningen sker utifrån individer och inte grupper. Det kan 
inte vara så att man har en individ i en grupp som tillhör den översta kategorin 
och att övriga deltagare i den gruppen då automatiskt tilldelas 24 timmar/vecka 
trots att de kanske egentligen bara är berättigade 18 timmar enligt 
fördelningsprincipen. 

I kolumnen ”Maximalt antal deltagare per träningsgrupp” har vi använt 
siffrorna från den tabell som gäller för innevarande säsong (dvs inte från 
remissförslaget). Vi är osäkra på hur den parametern påverkar beräkningen av 
tilldelade tider så där skulle vi vilja få ett förtydligande från 
Fritidsförvaltningen. Eventuellt ser vi att man kan höja den siffran om den 
avser maximalt antal gymnaster som kan vistas i KvAG-delen samtidigt.  



  

 

  

Tävlingsverksamhet, Kvinnlig Artistisk Gymnastik

Nivå
Prioriterad
anläggning

Tilldelningsbar
träningstid per

vecka

Maximalt
antal

deltagare per
träningsgrupp

Behov
av grop

Behov av
AG-redskap*

Bruttolandslag (J/S/U), CoP eller motsvarande
Sofielunds
Idrottshus 24 timmar 25 X X

Ungdom nationell (Steg 7-9, Rikspokalen eller motsvarande)
Sofielunds
Idrottshus 18 timmar 25 X X

Bredd äldre, Steg 5-6, Regionspokal
Sofielunds
Idrottshus 9 timmar 25 X X

Bredd yngre, Steg 1-4, Klubbpokal
Sofielunds
Idrottshus 4 timmar 25 X X

*KvAG-redskap: Hoppbord, dambarr, bom, friståendegolv och tillhörande träningsredskap.



  

Bilaga 5. 

Synpunkter angående sommarsäsong i Fördelningsprinciper med 
öppethållande 2025 GF Unik 
 
Olika sporter har olika årsupplägg och olika tävlingsupplägg. Den Artistiska 
Gymnastiken har i regel en tävlingsperiod under hösten och en under våren. 
Däremellan förbereder gymnasterna sig med mycket träning för att vara väl 
förberedda och på topp vid de olika tävlingarna.  
 
I Fördelningsprinciper med öppethållande 2025_uppdaterad 250619 punkt 3.4 
Definition av elitverksamhet kan vi läsa: ”För individuella idrottare gäller att 
utövaren har fyllt 16 år och är rankad topp 20 i Sverige föregående säsong eller 
ingår i junior-, seniorlandslag i sin idrott”. 
 
Gymnastiken har inga stora landslagsgrupper utan det är endast två 
grupperingar som benämns landslag. Ett för seniorer och ett för juniorer. De 
innehåller ett mindre antal gymnaster. Seniorlandslaget består av mellan fem 
och åtta gymnaster (för närvarande sju) som är aktuella för EM, VM och OS. 
Juniorlandslaget består för närvarande av fyra gymnaster. Det blir alltså väldigt 
snävt med en definition på elit som utgår från att en gymnast ska ingå i ett 
landslag. Inom gymnastiken finns inte heller något rankingsystem så den 
skrivningen i riktlinjerna för sommarträning är inte relevant för oss.  
 
Sedan finns det andra grupperingar med samträningar m m för gymnaster på 
medelnivå och riktigt hög nivå, t ex deltar många som tävlar på JSM och SM 
men som inte är aktuella för t ex VM. De grupperna kallas Utvecklingsgruppen 
och Aspiranterna.  
 
Om vi räknar gymnaster från steg 7 och uppåt tränar de från 18 tim/v och upp 
till 24 tim/v. En träningsmängd som är helt nödvändig för att klara kraven på 
dessa nivåer. 
 
För att vara med på t ex VM ska man vara 16 år. Idag är många gymnaster på 
världsnivå i 25-årsåldern. Men… gymnastik är en sport där många övningar 
måste tränas in i åldern 10–14 år. Då tränar man in väldigt mycket inför 
framtiden. Allt eftersom lägger man på t ex fler skruvar, kombinerar olika 
svårare övningar och får ett mer moget artisteri.  
 



  

För att klara flera av de riktigt svåra övningarna krävs en regelbunden träning 
på övningen under 6 månader. För att den ska “sitta där”, tekniskt, 
koordinationsmässigt och mentalt.  
 
Gymnastik är ingen farlig sport om du tränar på rätt sätt. Men eftersom det 
handlar om avancerad akrobatik finns det risker om man inte är förberedd både 
fysiskt och mentalt och att det är kontinuitet i träningen. Skaderisken ökar 
betydligt. 
 
Om man får långa uppehåll i träningen tappar gymnasten både teknik och det 
mentala. Man får börja om från början och risken finns att man inte hinner ifatt 
inför tävling.  
 
De större och viktiga tävlingarna börjar i april och fortsätter som längst fram till 
i början av juni. På hösten ligger tävlingarna från början/mitten av oktober och 
fram till 15 december.  
 
I Fördelningsprinciper med öppethållande 2025_uppdaterad 250619 punkt 3.2 
Öppethållande, stycket Sommarsäsong kan vi läsa: ”Under sommarsäsongen 
schemaläggs endast tider till verksamheter vars tävlingssäsong fortfarande är 
pågående under denna period”.  
 
Det är fullständigt orimligt inom gymnastiken. Ingen seriös och satsande 
gymnast tränar endast när det är tävlingssäsong.  
En säsongsplanering enligt rekommendation från landslagstränare kan se ut så 
här: 
Vecka 22   Sista tävlingen på vårsäsongen 
Vecka 23   Återhämtning med lättare träning 
Vecka 24 -25 Uppbyggnadsträning och träning på nya övningar 
Vecka 26  Träning nya övningar 
Vecka 27-28/29 Semester och träningsfritt 2-3 veckor 
Vecka 29   Uppbyggnadsträning och lättare träning 
Vecka 30  Uppbyggnadsträning och hårdare fysträning 
Vecka 31 Träningsläger med träning mellan 25 och 30 timmar 

under 6 dagar 
Vecka 32-34 Hårdare fysträning och träning på nya övningar 
Vecka 35-38 Fortsatt fysträning men fokus på nya övningar 
Vecka 39-41 Träning på delar av tävlingsserier samt övningar 
Vecka 36-41 Träning på fulla tävlingsserier 
Vecka 42  Första tävlingen (nationell tävling dvs viktig tävling)
  



  

 
Ett upplägg som förutsätter mycket träning under sommaren, både före och 
efter viloperioden/semestern. Vår sport är också svår att utöva i annan miljö än 
i gymnastikhallen. Andra sporter kan t ex jobba med konditionsträning 
utomhus.  
 
Om man inte kan följa upplägget ovan innebär det att gymnasterna inte 
kommer att vara lika redo för att tävla vecka 42. Eller inte alls redo och måste 
avstå från tävlingen.  
 
Visar vi inte som förening att vi har en bra säsongsplanering som innefattar 
sommarträning av hög kvalitet och i rätt mängd kommer våra gymnaster att 
ligga sämre till vid uttagningar till olika landslag med mera och riskerar att inte 
bli uttagna. Landslagsledningen tittar inte endast på tävlingsresultat utan 
också på träningsmöjligheter, att det finns kompetenta tränare i föreningen etc. 
De är inte beredda att satsa på gymnaster som inte har de rätta 
förutsättningarna för en seriös satsning.  
 
GF Uniks förslag 
GF Uniks förslag är att gymnaster i de två översta kategorierna i GF Unik och 
Motus-Saltos gemensamma förslag till fördelningsprincip för Kvinnlig Artistisk 
Gymnastik (”Bruttolandslag (J/S/U), CoP eller motsvarande” samt ”Ungdom 
nationell steg 7, 8, 9, Rikspokalen eller motsvarande”, se nedan) kan tilldelas 
tider i Sofielunds Idrottshus under sommarsäsongen i den omfattning som de 
är berättigade under den ordinarie säsongen, dvs 18–24 timmar. Det är de 
kategorier som vi anser bör klassificeras som elit inom den Kvinnliga 
Artistiska Gymnastiken. Precis som att det är olika definitioner för lagsporterna 
i punkt 3.4 borde elitdefinitionen kunna skilja sig åt när det gäller individuella 
idrottare beroende på inom vilken sport de är aktiva. 
 

 

 

 

 

 

 


